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KENDELSE 
 

Afsagt den 22. september 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Lyngby Boldklub U17 – B.93 U17, afviklet den 20. september 2023 
 
 
SAGEN 
 
Onsdag den 20. september 2023 blev U17 træningskamp mellem Lyngby Boldklub u17 og B.93 u17 spillet på 
Lyngby Stadion.  
 
Efter kampen har kampens dommer sendt en indberetning vedrørende en spiller fra B.93 U17’s adfærd under 
og efter kampen. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at B.93 U17-spilleren i kampens 72. minut protesterede over et mang-
lende frispark, hvorfor spilleren fik en advarsel. Da spilleren herefter højlydt spurgte dommeren om, hvorvidt 
dommeren var ’fucking blind eller hvad’, fik spilleren sit andet gule kort og dermed udvisning. 
 
Dommeren har desuden indberettet, at B.93 U17-spilleren herefter forlod spillepladsen, og i den forbindelse 
hørte den ene linjedommer, at spilleren sagde ’Det var den der fucking inder eller hvad han nu var’ om en 
modspiller. 
 
Endvidere har dommeren indberettet, at B.93 U17-spilleren efter kampen kom på banen mod dommertrioen, 
mens dommertrioen var på vej ud af banen. Ifølge dommeren ønskede spilleren en forklaring på udvisnin-
gen, men dommeren forklarede spilleren, at der ikke var mere at tale om, hvorefter spilleren klappede dom-
meren 3 gange på brystet og sarkastisk sagde ’det er rigtig flot dømt, dommer’. 

 
 
B.93’S REDEGØRELSE 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har forelagt dommerens indberetning for B.93 U17 og anmodet B.93 U17 om 
en redegørelse. 
 
B.93 U17 har sendt en redegørelse samt veo-optagelser. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANSENS’ BEMÆRKNINGER 
 
DBU’s administration har i medfør af DBU’s love § 21.5 behandlet denne sag på vegne af Fodboldens Discipli-
nærinstans. 
 
Det fremgår af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.10.1 om diskrimination og ærekrænkelse, at ’personer omfat-
tet af dette kodeks, må ikke fornærme værdigheden eller integriteten af et land, en privatperson eller en 
gruppe af mennesker gennem foragtende, diskriminerende eller krænkende ord eller handlinger på grund af 
race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social oprindelse, køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning 
m.v., rigdom, fødsel eller anden status, seksuel orientering eller enhver anden grund.’  
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Det følger videre af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.10.2, at ’det er forbudt at fremsætte offentlige erklærin-
ger af en ærekrænkende karakter over for DBU og/eller over for enhver anden person, der er omfattet af 
dette kodeks i forbindelse med DBU-arrangementer.’ 
 
Endvidere fremgår det af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.11.1, at personer, der er omfattet af dette kodeks, 
skal beskytte, respektere og værne andres integritet og personlige værdighed. 
 
Det følger af de disciplinære bestemmelsers § 4a, at offentlige udtalelser, der kan fornærme værdigheden 
eller integriteten af et land, en privatperson eller en gruppe af mennesker gennem foragtende, diskrimine-
rende eller krænkende ord eller handlinger på grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social oprin-
delse, køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning m.v., rigdom, fødsel eller anden status, seksuel 
orientering eller enhver anden grund, kan straffes under henvisning til lovenes § 30.1. Det følger videre af § 
4c i de disciplinære bestemmelser, at hvis klubbens spillere fremkommer med udtalelser eller handlinger 
som nævnt i §§ 4a og 4b, betragtes dette som en skærpende omstændighed ved sanktionsfastsættelse. 
 
Det følger af § 2i, nr. 2 i de disciplinære bestemmelser, der ikke tildeles karantæner for forseelser i trænings-
kampe, men at forseelser, der af Fodboldens Disciplinærinstans vurderes som særlig voldsom adfærd dog 
kan medføre karantæner.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at der ikke er tale om særlig voldsom adfærd i den første episode på 
banen i forbindelse med udvisningen eller i episoden efter kampen. 
 
Efter en samlet vurdering af sagens omstændigheder finder Fodboldens Disciplinærinstans imidlertid, at 
B.93 U17-spilleren med sit sprogbrug i episoden, hvor han forlod banen, har overtrådt DBU’s adfærdskodeks 
samt de disciplinære bestemmelsers § 4a, jf. § 4c, jf. DBU’s love § 30.1, a).  
 
Ved vurderingen har Fodboldens Disciplinærinstans blandt andet lagt vægt på dommerens redegørelse, 
hvoraf det fremgår, at det var tale om en racistisk kommentar. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at 
der ikke for Fodboldens Disciplinærinstans foreligger veo-optagelser af episoden, og dermed heller ikke lyd-
fil af episoden. 
 
 
 

***** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
B.93 U17-spilleren tildeles en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledages karantæne i med-
før af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.10.1 og de disciplinære bestemmelsers § 4a, jf. § 4c, jf. DBU’s love § 30.1, 
a).  
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 22. september 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
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